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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 16/2015   
pro týden:  
19. 4. 2015–26. 4. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 
KOSTŘAVEC - HYBNERÁK 
Dobrou zprávou pro všechny řidiče, z Loužnice, Bratříkova a Huti a všem, kteří projíždějí Hybnerákem je, že během 
minulého týdne, nebezpečná zatáčka byla vyčištěna od větví a náletových stromů a vyčuhující skála byla částečně 
odlomena. 
Nyní je místo krásně prosvětlené a snad také bezpečnější, i přesto je zde průjezd s velkou opatrností. 
Škoda jen, že pěkný dojem, z tak krásného místa, kazí odpadky a skládky kolem cesty a v lese. 
 

  
 

 
 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE, 
které se bude konat dne 24. dubna 2015 od 18,00 hod v budově OÚ. 
 
PROGRAM: 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
2. Schválení Závěrečného účtu za rok 2014 
3. Schválení roční účetní závěrky k 31. 12. 2014 
4. Plnění rozpočtu za rok 2014 
5. Nařízení č. 1/2015 o podomním a pochůzkovém prodeji 
6. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene 
7. Různé – Informace a návrhy starosty, místostarosty a členů 
zastupitelstva 
8. Závěr 
Petr Krupka - starosta obce 

 
 
 

 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/zobrazeniaktuality.php?louentry=entry150408-162305
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_CARODEJNICE_2014/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_CARODEJNICE_2014/
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ZE SVĚTA 
 

JIZERSKÉ 
HORY - V 
Jizerských 
horách 
rozšiřují 
populaci 
pstruha 
obecného 
potočního, 
přibylo 10 
000 plůdků 

Tisíce kusů plůdku pstruha obecného potočního 
vysadili minulý týden v povodí řek Jeřice a Olešky v 
Jizerských horách. Populaci pstruha tak společně Lesy 
ČR a CHKO Jizerské hory rozšířily už osmým rokem. 
Během jednoho dne na dvou přítocích Olešky i Jeřice 
vysadili deset tisíc kusů plůdku pstruha potočního. 
Generační ryby z líhně Českého rybářského svazu loni 
odlovili rybáři u Frýdlantu v povodí Smědé. 
„Vytipované úseky nepatří mezi vyhlášené revíry 
Českého rybářského svazu. Také proto se snažíme 
spolu se správci Chráněné krajinné oblasti Jizerské 
hory vrátit a rozšířit v řece původní živočišný druh. 
Jde o naši další společnou aktivitu. Dlouhodobě 
spolupracujeme také na vysazování střevle potoční," 
uvedl vedoucí správy toků oblasti povodí Labe z Lesů 
ČR Tomáš Sajdl. 
Projekt začal v roce 2008, od té doby vysadili správci 
toků asi osmdesát tisíc mladých pstruhů. Každý rok 
jich na jaře na různých místech vysadí asi 10 000. V 
minulých letech je například vypustili správci toků na 
dvou přítocích toku Lomnice u Nového Města pod 
Smrkem nebo do tří přítoků Sloupského potoka a do 
toků Malého Sloupského potoka a Holubího potoka v 
okolí Hejnic na Liberecku. 
Pstruzi v minulých desetiletích téměř vymizeli z 
Jizerských hor kvůli průmyslovým exhalacím z 
polských a německých elektráren a dalším 
škodlivinám. Nebyli schopni přežít v příliš kyselé vodě. 
Především díky odsíření nebo uzavření elektráren se 
ale životní prostředí i voda zlepšily a pstruzi nyní 
dokážou v potocích vydržet. Lesy ČR chtějí podle 
Sajdla v projektu pokračovat, vysazování pstruhů je 
stojí ročně asi 10 000 korun. Podobně státní firma 
podporuje v Jizerských horách vysazování střevle 
potoční. 
V Jizerských horách se v posledních letech také 
odstraňují uměle vytvořené bariéry, které brání 
migraci ryb. Aktuálně se nyní za pět milionů korun 
revitalizuje horní úsek řeky Smědé. Řeka byla dosud 
neprostupná pro pstruhy potoční a siveny americké 
nedaleko chaty Smědava. Vydlážděné koryto se 
dvěma stupni na 150 metrech toku nahradí do 
začátku letních prázdnin balvanitý skluz s průtočnými 
tůněmi. Evropský projekt připravila Nadace pro 
záchranu a obnovu Jizerských hor ve spolupráci se 
Společností pro Jizerské hory. 
Autor: Lenka Klimentová, ČTK 

MALÁ SKÁLA - V 
sobotu 11. dubna na 
Žluté plovárně na 
Malé Skále odemkli 
řeku pro vodáky. 
Odemykání Jizery se 
na Žluté plovárně na 
Malé Skále koná již 
tradičně a nebylo 
tomu jinak ani v 

sobotu 11. dubna. 
Symbolický klíč od řeky putoval na místo „olympijskou" 
štafetou přes lanové centrum, koloběžkou k lodi. Řeku 
odemkl starosta Malé Skály Michal Rezler, když jej do 
proudu na kánoi zavezl Martin Bauer ze společnosti 
SunDisk provozující Žlutou plovárnu.  
V areálu plovárny byl připraven bohatý doprovodný 
program nejen pro děti. Adrenalinovou chvíli si 
organizátoři prožili při nafukování horkovzdušného 
balónu, když ten poryv větru vrhl na blízký strom. Jinak 
se ale akce vydařila ke spokojenosti nejen jich, ale 
především návštěvníků. 

 
ŽELEZNÝ BROD - 
Muzeum a Galerie 
Detesk v Železném 
Brodě na náměstí 
představuje do 21. 
června dalšího 
malíře, který v 
Pojizeří hledal 
podněty pro své 
malování. 

Jmenuje se Vladimír Hlubuček (1928-2013), narodil se ve 
Frýdštejně, žil a tvořil střídavě na Malé Skále v Křížkách a 
v Praze. Nejdříve absolvoval železnobrodskou sklářskou 
školu, potom pražskou Akademii výtvarných umění, kde 
studoval u profesorů Jána Želibského, Vlastimila Rady a 
Otakara Nejedlého. 
Školou byl předurčen pro krajinomalbu, ale až do začátku 
70. let se věnoval také figurální tvorbě. Potom zájem o 
krajinu v jeho tvorbě převládl. Podněty nenacházel jen v 
Českém ráji, ale také na dalších místech Česka. Byl 
přitahován také pražskými motivy. Od konce 50. až do 
začátku 90. let jezdil malovat do Rumunska, Bulharska, 
Jugoslávie, Německa, Řecka, Itálie, Francie, Španělska a 
Egypta, na Kavkaz a do Mongolska. 
„Samostatných výstav měl asi dvacet, ale zatím žádnou v 
Železném Brodě," poznamenal kurátor výstavy a znalec 
umění Antonín Langhamer. 
Na výstavě je pětadvacet obrazů a dvacet kreseb z 
Maloskalska, například Ledy plují po Jizeře, Zahrada s 
kohoutem, Jizera v Křížkách, Podzim v Rakousích, 
Medový podzim, Podzimní krajina, Podzimní krajina s 
Kozákovem, Strakatá podzimní krajina a další. Zájemci o 
jeho tvorbu mohou výstavu navštívit denně od 9 do 17 
hodin až do 21. června. 
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TANVALD - Občanské sdružení DH FR racing 
Tanvald si připsalo další dílčí úspěch v rozvoji 
cyklotras na Tanvaldském Špičáku. Už pouze 
schválení místního stavebního úřadu chybí k 
tomu, aby na Tanvaldském Špičáku vznikl 
nový stopadesátimetrový nekonečný trail pro 
cyklisty. Ten pomůže zatraktivnit tento kout 

Jizerských hor v letních měsících. „Tato trať bude sloužit jako 
tréninková pro náš tým a zároveň pro děti z nedalekého sídliště a jejich 
rodiče, aby netrávili čas mezi paneláky," řekl Jan Cigler, který patří mezi 
zakládající členy sdružení. Tento malý okruh by měl vzniknout nedaleko 
samotné základny týmu v dostupné vzdálenosti pro všechny cyklisty. 
Proti se nestaví ani Správa Chráněné krajinné oblasti (CHKO) Jizerské 
hory, která ke vzniku nové trasy nemá výhrady. „Jde o krátký úsek na 

okraji lesa, který nebude ničemu vadit," sdělila za CHKO Jana Mejzrová. 
Co se týká případných dalších budoucích tratí, bude CHKO Jizerské hory 
posuzovat každou žádost zvlášť. Aktivita v bývalé bobové dráze, která v 
předchozím období chátrala, se líbí i vedení města. Zastupitelé před 
nedávnem schválili pokračování v projektu naučné stezky a 
vyhlídkového místa na Malém Špičáku. „O tomto záměru víme a 
nemáme s touto aktivitou žádný problém. Chceme také, aby tato trať 
byla součástí nové naučné stezky, která zde má vzniknout," vyjádřil se 
směrem k provázání obou plánů místostarosta Antonín Bělonožník. 
Autor: Jan Žíla 

 
JABLONEC N. N. - „Jedním slovem 
úžasné. Jsem unesená. Ohromně 
mne to oživilo, omládly jsme o deset 
let," zhodnotila středeční večer v 

jabloneckém kině Junior Olga 
Devová. Studovala ve Štrasburku a 
„kolegyním" velmi dobře rozuměla. 

Přišla si stejně jako řada dalších poslechnout dvanáct francouzských 
učitelek z normandského Caen ve skupině Des filles et des chansons! se 
dvěma kytaristy. 
Ženy se spolu pravidelně scházejí a společně připravily nevšední podání 
šansonů a unikátní hudební vystoupení s názvem Ženy na pokraji krize 
lásky. „Přestože francouzsky neumím, pochopila jsem, o čem zpívaly. 
Kamarádka mi překládala," potvrdila nevšední zážitek Lenka Stránská. 
Zpěvačky totiž, byť pro řadu diváků v cizím jazyce, zpívaly samy o sobě, 
o ženách, o jejich prvních láskách, o jejich bolestech, o jejich vnitřní 
síle. „Odcházím nabitá dvanáctinásobnou energií. Nádherně se z 
vystoupení i samy dámy radovaly," dodala další z divaček. „To nejsou 
ale jejich texty, tak to skutečně skladatelé napsali a ony umně 

poskládaly jednotlivé písně do programu," poznamenala za pořadatele 
Jarmila Delépine s tím, že šlo o jejich první zahraniční vystoupení. 
Zazněly šansony francouzských umělců jako Brassens, Nougaro, Boris 
Vian, Michal Berger, Anne Sylvestre a další. Večer byl vyvrcholením 
festivalu, který u příležitosti měsíce frankofonie připravila Alliance 
francaise Liberec. „Scházíme se ale pravidelně, například v jablonecké 
La Kavárně," zve případné zájemce Jiřina Zahradníková. V úterý večer, 
tedy den před vystoupením v Jablonci, si skupinu mohli poslechnout v 
sousedním Liberci. 

PLAVY –  
O víkendu ožila 
řeka Kamenice v 
okolí Plavů závody 
raftů. O tom 
minulém řeku a 
okolí uklidili. 
Loňská 
nepovedená zima 

a následný nedostatek vody v josefodolské 
přehradě znamenal pro plavské pořádnou ránu - v 
roce 2014 se nekonaly ani oblíbené recesistické 
Lety na saních, ani neméně navštěvovaný Rafting. 
Letos je ale vše jinak. Lety na saních se vydařily a 

o následujícím víkendu proběhnou i víkendové 
závody raftů. Státní podnik Povodí Labe zvýší 
průtok řeky na 12 kubíků vody v sobotu i v neděli 
od 9 do 16 hodin. I proto o uplynulém víkendu v 
okolí řeky proběhla akce Ukliďme Kamenici, již 
zaštítila hamrovská Liščata, dětská odnož Klubu 
českých turistů Tanvald. Liščata vyrazila do lesů 
kolem řeky v sobotu a úklid Kamenice přihlásila do 
akce Ukliďme Česko. „Celá akce vznikla po 
domluvě s vodáky a zúčastnilo se jí šedesát lidí," 
přiblížil Jiří Martínek, vedoucí oddílu Liščata. 
Uklízející soutěžili o nejkurióznější nález. A že jich 
bylo. „Našli jsme puk, vrchní díl plavek, celou 
velkou sedací soupravu. Za nejkurióznější nález 
jsme ale označili pár bruslí," přiblížil Martínek. Děti 

z oddílu si teď mají vybrat, co za odměnu chtějí. 
Mělo by se jednat o něco kolem vody. „Mám již 
první odezvy, děti by chtěly někam na celý 
víkend," doplnil vedoucí oddílu Liščata.  „Obec 
jako spolupořadatel Českého poháru v raftingu na 
Kamenici každoročně před akcí Palackého stezku 
vlastními silami uklízí, rafťáci odstraňují překážky v 
řece. Letos jsme uvítali nabídku turistů a 
turisťátek," poděkovala Věra Mužíčková, starostka 
obce Plavy. Akce by měla probíhat přibližně stejně 
jako v uplynulých letech, ale… „Dopravní situace 
vzhledem k rekonstrukci mostu v Návarově bude 
velmi komplikovaná," připustil za pořadatele Libor 
Peška, člen rady raftingu Svazu vodáků České 
republiky. Rafting na Kamenici je již tradicí, ne 

vždy se však podaří závody zorganizovat, vždy 
však za tím hledej nedostatek vody. Tak, jako se 
závody loni přesunuly na Sázavu, nekonal se na 
Kamenici ani v roce 2010, když se v jejich termínu 
stále dopouštěla josefodolská přehrada po 
rekonstrukci. 
Autor: Jan Sedlák 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 
soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/198252760369425/photos/a.198255510369150.1073741827.198252760369425/333289256865774/?type=1&theater
file:///D:/Sta%C5%BEen%C3%A9 soubory/pencin201503tisk.indd.pdf
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=12012
http://www.velke-hamry.cz/kultura-a-sport/kulturni-prehled-ve-velkych-hamrech/?ftshow=218#ka218
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ČERNÁ KRONIKA 
 
KOZÁKOV - V sobotu 11.4.2015, krátce před půl čtvrtou odpoledne jel na motocyklu značky Suzuki ve směru od 
Kozákova na obec Komárov starší motorkář. Na přímém, mírně klesajícím úseku přejel příčnou nerovnost na 
vozovce a ztratil kontrolu nad strojem. Poté vyjel vpravo mimo komunikaci, kde havaroval. Zranění utrpěl řidič 
motocyklu i jeho spolujezdkyně. Způsobená škoda byla stanovena na částku 50 000 korun. Věc šetří dopravní 
inspektorát v Semilech. 
 
JABLONECKO - V přesně nezjištěné době během několika posledních dnů někdo vnikl do nezajištěné garáže ve 
Velkých Hamrech. Zloděj odcizil horské jízdní kolo značky Kellys Viper s odpruženou vidlicí v hodnotě 6 000 korun. 
Zmizely také tři snowboardy značek Gravity a Westige i s vázáním. To bylo lapkovi zřejmě málo, protože ukradl i 
matraci na postel o velikosti 200 x 160 cm v hodnotě 2 500 korun. Celková škoda byla stanovena na částku 18 

000 korun.  V případě dopadení hrozí pachateli za přečin krádež až dva roky ve vězení. 
 
JOSEFŮV DŮL - V neděli 12.4.2015 v půl třetí ráno vnikl do uzamčeného vozidla značky Škoda Octavia zatím 
neznámý zloděj. Auto bylo zaparkováno před jednou z rekreačních chat v obci Josefův Důl - Karlov. Lapkovi se 
podařilo vůz nastartovat a odjet. Vozidlo v barvě černé metalízy bylo v provozu třetím rokem. Okradený majitel 
vyčíslil škodu na částku bezmála 370 000 korun. Vzhledem k výši způsobené škody hrozí pachateli za přečin 
krádež trest odnětí svobody až na pět let. 
 
SMRŽOVKA - V pondělí 13. dubna policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce ve zkráceném přípravném řízení 
sdělili 40letému muži podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání, 
kterého se dopustil týž den krátce po poledni. V této době podezřelý v obci Lučany nad Nisou řídil motorové 
vozidlo Nissan Terrano a byl hlídkou dopravních policistů přistižen při překročení povolené rychlosti v obci. 
Policisté mu naměřili rychlost 70 km/h v místě, kde je povoleno 50 km/h. Provedenou kontrolou bylo zjištěno, že 
tento muž má v současné době Okresním soudem v Trutnově vysloven zákaz řízení motorových vozidel, a to až 
do srpna letošního roku. Navíc vozidlo Nissan Terrano, se kterým podezřelý jel, mělo technickou kontrolu platnou 

pouze do dubna roku 2012. Podezřelému nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody 
až na dva roky. 
 
KOZÁKOV - V sobotu krátce před půl čtvrtou odpoledne jel na motocyklu značky Suzuki ve směru od Kozákova 
na obec Komárov starší motorkář. Na přímém, mírně klesajícím úseku přejel příčnou nerovnost na vozovce a 
ztratil kontrolu nad strojem. Poté vyjel vpravo mimo komunikaci, kde havaroval. Zranění utrpěl řidič motocyklu i 
jeho spolujezdkyně. Způsobená škoda byla stanovena na částku 50 000 korun. Věc šetří dopravní inspektorát v 
Semilech. 

 
POJIZEŘÍ - Plné ruce práce měli v 
sobotu dopoledne turnovští hasiči a 
jejich kolegové potápěči. Museli 
dostat znovu na břeh stříbrnou Fabii 
ze dna Jizery. "Hasiči přijali ohlášení 
nálezu v 9.44. Osobní automobil byl 

potopený v řece Jizeře u obce 
Přepeře nedaleko Turnova," potvrdila 
mluvčí krajských hasičů Zdenka 
Štrauchová s tím, že na místo vyjeli 
profesionální hasiči z Turnova a 
Liberce se čluny, dále operační 
důstojník povolal turnovské 
dobrovolné hasiče a pro vytažení 
vozidla jeřáb libereckých drážních 
hasičů. U zásahu byli nezbytní také 
potápěči Vodní a potápěčská 
záchranná služba Liberec. Jakmile se 
hasiči dostali se člunem k 
potopenému autu, provedli prvotní 
průzkum, zda se v něm někdo 

nenachází. Auto bylo prázdné. Po příjezdu potápěčů a poradě s velitelem zásahu se jeden z potápěčů, který je 
zároveň hasičem, ponořil k vozidlu, kde připevnil lano k tažnému zařízení. Pomocí navijáku tak záchranáři dotáhli 
vozidlo blíže ke břehu. Tam spolu s druhým potápěčem připevnili zvedací popruhy a auto jeřábem vytáhli. 
"Okolnosti nehody jsou v šetření policie," dodala mluvčí hasičů. 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
20.4. 

Den: 9/13°C 
Noc: 4/0°C 

 PÁTEK 
24.4. 

 

Den: 15/19°C 
Noc: 8/4°C 

 

ÚTERÝ 
21.4. 

 

Den: 11/15°C 
Noc: 5/1°C 

 SOBOTA 
25.4. 

 

Den: 16/20°C 
Noc: 9/5°C 

 

STŘEDA 

22.4. 

 

Den: 13/17°C 
Noc: 6/2°C 

 NEDĚLE 

26.4. 

 

Den: 15/19°C 
Noc: 9/5°C 

 

ČTVRTEK 

23.4 

Den: 14/18°C 
Noc: 7/3°C 

 PONDĚLÍ 

27.4. 
 

Den: 16/20°C 
Noc: 8/4°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

 
20.4. 
Duben, april popleten, mráz si chystá na květen. 
 
21.4. 
Když duben laškuje, bývá mnoho sena a obilí. 

 
22.4. 
Hodně-li v dubnu vítr duje, stodola se naplňuje. 
 
23.4. 
Na svatého Vojtěcha v polích samá potěcha. 
 
 

 
24.4. 
Na svatého Jiří vylézají hadi a štíři. 
 
25.4. 
Na svatého Marka, lezou žabky z járka. 

 
26.4. 
Ožeň syna, kde chceš, céru vydaj, kde móžeš. 
 
27.4. 
Duben hojný vodou — říjen vínem. 

 

OBLOHA  

 
 

Slunce 
Vychází:   

5:54 
Zapadá:   
20:04 

 
 
 
 
 
 
 
 

CO SE BUDE DÍT NA OBLOZE V DUBNU? 
Dne 19. 4. v 15 hodin nastane konjunkce Měsíce s Merkurem, Měsíc se bude nacházet 
4° jižně. Srpek Měsíce uvidíme večer nízko nad západním obzorem v blízkosti Merkuru 
a Marsu. Seskupení Měsíce, Venuše a Aldebaranu budeme moci spatřit večer na 
západě 21. 4., protože v 19 hodin dojde k těsné konjunkci Měsíce a Aldebaranu (Měsíc 
0,3° severně) a ve 22 hodin bude Měsíc v konjunkci s Venuší (Měsíc 7,4° jižně). 
Přiblížení Merkuru a Marsu na večerní obloze (před konjunkcí, která nastane o půlnoci) 
budeme moci pozorovat 22. 4. 
V neděli 26. 4. ihned po západu Slunce lze pozorovat v blízkosti planety Jupiter také 
Měsíc v první čtvrti. Konjunkce bude viditelná poměrně vysoko nad jižním obzorem. 
Jupiter se bude nacházet severně od Měsíce ve vzdálenosti necelých 6°. 
Na noc ze středy na čtvrtek 22./23. 4. připadá maximum výraznějšího meteorického 
roje Lyridy. Ty svoji aktivitu začínají již v polovině dubna (14. 4.) a končí ji ke konci 
měsíce (27. 4.). Hodinová frekvence by se měla pohybovat v maximu kolem 18 
meteorů. Mateřským tělesem roje je kometa C/1861 G1 (Thatcher). Vstupní rychlostí 
49 km/s patří tento roj mezi ty rychlejší. Vzhledem k tomu, že roj má relativně ploché 
maximum, lze zvýšenou frekvenci sledovat po několik dní kolem maxima. Úzký srpek 
Měsíce by pozorování v době maxima neměl příliš rušit. 
 

 

Měsíc 
22. 4. 2015 

Vychází:  

8:39 
Zapadá:  

0:00 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

  19. 4. 2015 Oslaví narozeniny Emil Halama 
  19. 4. 2015 Oslaví narozeniny Michal Hanšpach 
  23. 4. 2015 Oslaví narozeniny Marie Stehnová 
  24. 4. 2015 Oslaví narozeniny Alexandra Rajtrová 
  24. 4. 2015 Oslaví narozeniny Jaroslav Nechanický 
  25. 4. 2015 Oslaví narozeniny Libor Tiler 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
 

 
VÝROČÍ 

19.4. 1923 – Lubomír Lipský, český herec 
21.4. 1757 – Sedmiletá válka: pruské a 
rakouské jednotky se střetly v bitvě u 
Liberce. 
21.4. 1945 – Americká vojska vstoupila na 
československé území a osvobodila Aš. 
21.4. 1924 – Slávka Budínová, česká herečka 
(† 31. července 2002) 
22.4. 1947 – Cestovatelé Jiří Hanzelka a 
Miroslav Zikmund vyjeli od Aeroklubu v Praze 
na výpravu přes Afriku do Jižní Ameriky. 
22.4. 1964 – Barbora Hrzánová, herečka 
23.4. 1420 – Jiří z Poděbrad, český král od 
roku 1458 († 22. března 1471) 
23.4. 1922 – Jiří Sequens, filmový a televizní 
režisér († 21. ledna 2008) 
23.4. 1931 – Radek Pilař, malíř, grafik a 
ilustrátor († 7. února 1993) 
24.4. 1912 – Založen Český skaut – Junák. 
25.4. 1973 – Pavel Šporcl, houslový virtuos 
26.4. 1943 – Dominik Duka, dominikán a 36. 
arcibiskup pražský a primas český, kardinál 
 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

20.4. - Mezinárodní den svobody tisku 
22.4. - Den Země, Arbor Day (Slavnosti 
stromů) – Slaví se hlavně v USA a Velké 
Británii. Evropský den akcí proti rasismu 
23.4. - Světový den knihy a autorských práv 
24.4. - Světový den sdružených měst, 
Mezinárodní den skautů a skautek, Světový 
den laboratorních zvířat 
25.4. - Světový den malárie 
26.4. - Mezinárodní den oscilátoru, Světový 
den duševního vlastnictví, Mezinárodní den 
vzpomínky na Černobyl 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 19. 4. – 26. 4. 2015, slaví svátek: 

 
19.4. - ROSTISLAV je mužské křestní jméno slovanského původu. Vykládá 
se jako „ten, kdo rostí (rozmnožuje) slávu“. Další variantou jména je 
Rastislav (srov. s Vratislav). Ženskou podobou jména je Rostislava. 
 
20.4. - MARCELA je ženské křestní jméno. Jedná se o ženskou obdobu 

jména Marcel pocházející z latinské zdrobněliny Marcellus jména Marcus – 
„bojovník“. Význam jména lze tedy volně přeložit jako „malá bojovnice“. 
 
21.4. - ALEXANDRA (řecky Αλεξάνδρα) je ženské křestní jméno řeckého 
původu. Jedná se o ženskou obdobu jména Alexandr (Obránce mužů). 
Osamostatnělou podobou je Alexa, Alexia a Sandra 
 
22.4. - EVŽENIE je ženské křestní jméno řeckého původu. Jedná se o 
ženský protějšek mužského jména Evžen. Jeho význam lze přeložit jako 
„urozená“ nebo „dobrého rodu“. 
 
23.4. - VOJTĚCH je křestní mužské jméno slovanského původu. Jméno je 
tvořeno z „woj“ (polsky: wój), tedy slovanský kořen týkající se války (tvořící 
slova jako wojovnik znamenající válečník a následně slovo wojna - válka) a 
Ciech (z dřívějšího tvaru tech), znamenající radost. Složením dvou těchto slov 

má jméno význam buď „Radost z války“, „Usměvavý válečník“ či „Útěcha 
voje“ – tedy vojska. 
 
24.4. - JIŘÍ je nejčastější české mužské jméno. Původ jména Jiří není zcela 
jasný. Podle převládající teorie pochází slovo „Jiří“ z řeckého γεωργός 
(geórgos), což je složenina z gē/ji (γῆ/γη), „země“ a érgon/érgo 
(ἔργον/έργο), „práce“. Geórgos tedy znamená „rolník“, „zemědělec“. 
 
25.4. - MAREK je mužské křestní jméno latinského původu, které je 
odvozené ze jména Martius, tj. „zasvěcený bohu války“ Martovi. 
 
26.4. - OTO ČI OTA je česká forma německého jména Otto. Jméno Otto je 
pokládáno za zkrácenou domáckou formu jmen začínajících písmeny Ot jako 
Ottokar, Ottomar, Otfried atd. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

ČAJ NA ČIŠTĚNÍ KRVE 
Čaj na čištění krve nakombinujeme z bylin: kopřiva, třezalka, měsíček, maceška, 

čekanka. Tato směs je určena pro důkladnější očistu celého organismu. Jarní kůry však 

nejsou jen o pití čaje. Procházky v této roční době jsou důležité jak nikdy jindy. 
  
Kopřiva - Působí povzbudivě na metabolismus a zároveň působí proti 
chudokrevnosti, dále působí jako antirevmatikum, protizánětlivě, 

dezodoračně a urychluje hojení ran. Kopřivová droga také účinkuje jako 

kardiotonikum, antidiabetikum (při lehčích formách cukrovky, kdy ještě 
není nutné píchat si inzulín), protiprůjmově, antivirově (zejména proti 

virům chřipky), podporuje činnost slinivky a vaječníků, pomáhá při 
bronchiálním astmatu, působí močopudně, zastavuje krvácení, zlepšuje 

prokrvení vnitřních orgánů, osvědčila se i při chorobách jater, žlučníku 

a ledvin i jako prostředek podporující tvorbu mateřského mléka, kořene 
se užívá zejména zevně proti vypadávání vlasů (hrst kopřivových kořenů se 10 minut 

vaří v 0,5 l vinného octa a takto získaný odvar se denně vtírá do pokožky hlavy), 
samčí květy údajně zvyšují plodnost mužů. 

 
Třezalka - Působí antibioticky, čistí krev, má účinky protizánětlivé, dobře působí 

na ekzémy, odstraňuje otoky, pomáhá při chorobách plic, slinivky břišní i jater, 

léčí žaludek a dvanácterník (vředy, žaludeční neurózu), hemeroidy (při současné 
aplikaci vnitřní i vnější), pomáhá při těžkých chřipkách spojených s arytmií či 

fibrilacemi, působí sedativně, takže se osvědčila při léčbě úzkosti, neklidu, 
psychickém napětí, neurastenii, panice, depresi apod., pomáhá hojit rány, 

pohmožděniny i zlomeniny, tlumí vnitřní krvácení a zlepšuje kvalitu cév, 

podporuje rehabilitaci po mozkových obrnách, při dlouhodobém podávání má 
příznivé účinky při roztroušené skleróze. 

 
 Měsíček - Zvyšuje sekreci žluče, potlačuje růst baktérií, urychluje hojení hnisavých 

a špatně se hojících ran doprovázených záněty, užívá se proti plísním a proti 
bércovým vředům. Ovlivňuje činnost jater a žlučníku, pozitivně působí proti 

infekčním chorobám, napomáhá při léčbě astmatu, kašli, bušení srdce, upravuje 

menstruaci, hojí vnitřní záněty (peptické vředy, záněty žaludku a střev), zlepšuje 
činnost srdce při mírném poklesu krevního tlaku, působí antibioticky a mírně 

sedativně, podle některých prací i omezuje růst nádorového bujení (zejména dělohy, prsu a zažívacího 
ústrojí). Jako kloktadlo se může použít při afekcích v dutině ústní. 

 

 Maceška - Má protirevmatický účinek, podporuje vykašlávání, zlepšuje vylučování 
odpadních látek z organismu, dobře účinkuje při cévních a kožních chorobách, 

podporuje usazování vápníku v kostech, má antialergické účinky, působí proti 
otokům, tlumí krvácení do tkání, působí močopudně, podporuje prokrvení periferních 

vlásečnic včetně oční sítnice nebo v ledvinách, zevně ve formě koupelí se doporučuje 

při ekzémech a alergických vyrážkách. 
 

Čekanka - Povzbuzuje chuť k jídlu, působí mírně projímavě, močopudně a 
žlučopudně, má vliv na látkovou výměnu, užívá se při žlučových kaméncích, zánětech 

močových cest, při ledvinových kaméncích, při nechutenství, zácpě. Léčí záněty 
zažívacího ústrojí, zlepšuje činnost srdce, příznivě působí na funkci jater a žlučníku. 

Zevně lze aplikovat při některých kožních chorobách (vyrážky, vředy, uhry), očních 

zánětech (užívá se výhradně květ) nebo na zanícené či opuchlé klouby. Lze ji použít 
při léčbě jaterních chorob (žloutenka) i v léčbě nemocí sleziny. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

NOČKY S VEJCI A ŠUNKOU 
400 g polohrubé mouky, 100 g šunky od kosti, 100 g nahrubo nastrouhané goudy, 
50 g slaniny, 200-250 ml vody, 2 lžičky soli, 1 lžíce vejce na těsto + 1-2 ks vejce 
na 1 porci, pažitka na posypání, pepř, sůl. 
Ze všech ingrediencí na noky si vymícháme vařečkou polotuhé těsto, vodu 
přidáváme postupně, abychom získali polotuhé těsto, které půjde dobře protláčet 
přes haluškovač, těsto necháme cca 1/2 hodiny odpočinou. Do vroucí osolené 
vody přes haluškové síto protlačujeme těsto, opatrně zamícháme, aby se nám 
nepřichytilo ke dnu, až halušky vyplavou k hladině, vaříme ještě 3 minuty, pak 
scedíme do sítka, krátce propláchneme studenou vodou, necháme okapat. Do 

pánve si dáme na kostičky pokrájenou slaninu a necháme vyškvařit, přidáme noky (měla jsem 1/4 z dávky), dále 
na kostičky pokrájenou šunku a chvilku opékáme, pak rozklepneme vejce, zamícháme, osolíme a opepříme a 
přidáme nastrouhanou goudu, až se nám vejce srazí a sýr rozpustí, máme hotovo. Na talíři nakrájenou pažitkou. 

 
KŘUPAVÁ KACHNA 
1 ks kachny o váze 1,8 kg, 1,75 l vařící vody, 1,25 dl omáčky hoisin, 1,25 
dl vody do medové marinády, 125 g moučkového cukru, 4 lžíce medu, 2 
lžíce sezamového oleje, 2 lžičky tmavé sójové omáčky. 
Očištěnou kachnu přelijeme horkou vodou, osušíme ji a necháme několik 
hodin odležet. V misce smícháme med, zbytek vařící vody (1,25 dl) a 
tmavou sójovou omáčku a vše důkladně promícháme, touto směsí 
otřeme kachnu zevnitř i venku, zbytek si necháme na pozdější použití. 
Kachnu necháme 1 hodinu odležet, aby zaschla. Kachnu opět potřeme 

medovou směsí zevnitř i z venku a necháme znovu zaschnout, tento postup opakujeme tak dlouho, než 
upotřebíme všechnu připravenou směs. V pánvi rozehřejeme sezamový olej a přidáme omáčku hoisin, moučkový 
cukr a vodu, necháme 2-3 minuty na mírném plameni povařit, aby omáčka zhoustla, necháme ji vychladnout pak 

dáme do ledničky, až do dalšího použití. Kachnu pečeme v troubě předehřáté na 190 °C a to 30 minut, pak ji 
obrátíme a pečeme dalších 20 minut, nakonec kachnu opět obrátíme a pečeme dalších 30 minut, nebo tak dlouho 
dokud nemá křupavou kůžičku. Hotovou kachnu necháme 10 minut chladnout.  
 

HOISIN OMÁČKA 
1 sklenice barevných fazolí, 6 ks nadrobno nasekaných plátků zázvoru, 5 ks rozdrcených 
stroužků česneku, 8 lžic cukru, 4 lžíce octa, 2 lžíce sójové omáčky, 3 lžičky chilli omáčky, 1 
lžička koření pěti vůní (sečuánský pepř, badyán, fenykl, hřebíček, skořice) 
Propláchnuté fazole namočíme na noc do studené vody, druhý den fazole přendáme do 
hrnce, přidáme dvě sklenice vody a vaříme, dokud fazole nezměknout. Povařené fazole 
scedíme, ale vývar necháme na pozdější použití, necháme ho vychladnout. Fazole 

rozdrtíme nebo rozemeleme, promícháme s ostatními ingrediencemi. Přilijeme tolik vývaru z fazolí, aby směs měla 
hustotu smetany. Omáčku zahříváme, za stálého míchání, na středním plameni, uvedeme ji do varu a pak vaříme, 
na malém plamínku, pod pokličkou zhruba 30 minut, často mícháme, dokud omáčka nezhoustne. Skladujeme v 
dobře uzavřené sklenici v ledničce. 

 
OREO SUŠENKY 
Těsto: 300 gramů hladké mouky, 180 gramů Hera máslová příchuť, 5 lžic 
holandského kakaa, 2 lžičky prášku do pečiva, 1 vejce. Náplň: 250 gramů měkkého 
tvarohu, 1 balení Pudink bez vaření Olé – vanilka, 1 vanilkový cukr, špetka 
moučkového cukru. 
Z uvedených surovin vypracujeme hladké těsto, zabalíme do mikrotenového sáčku a 
dáme uležet do ledničky. Těsto rozválíme na tloušťku cca 3 mm, lépe to jde přes 
mikrotenovou fólii. Vykrájíme kolečka a skládáme na plech vyložený papírem na 
pečení. Upečeme při 180-190°C 13-15 minut. Lepíme vždy dvě kolečka k sobě 
náplní z rozmixovaného tvarohu s Olé pudinkem, vanilkovým cukrem a ocukrujeme 
podle chuti. Pokud je náplň tuhá můžeme zředit smetanou nebo mlékem. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
Sv. Jiří 
24.4. - Svatý Jiří se narodil ve 3 století n.l. v urozené rodině. 
Křesťanskou víru, zdědil po svém otci, který byl jako křesťan umučen. 
Nastoupil úspěšnou vojenskou dráhu, ale když začalo za vlády císaře 
Diokleciána pronásledování křesťanů, byl i on po svém vyznání ke 
křesťanské víře uvězněn a mučen. Své víry se nevzdal, a proto byl roku 303 
popraven.  
Legendy praví, že bez zranění přestál a přežil mnoho mučení. Před 
svou popravou prý Jiří prosil, aby každý, kdo se bude dovolávat jeho 
pomoci, dosáhl splnění své prosby. Jakmile svou prosbu dořekl, z 
nebe se ozval hlas a ujistil ho, že se stane, jak žádá. Jiří byl pak sťat 
před branou palestinského města Lydda (Diospolis). 

 
Podle lidové víry se tento den otevírala země. Proto se neměla 
toho dne pít voda ze studní, protože prý byla jedovatá.  
V tento den vylézali z omlazené země hadi a štíři, aby pak trápili lidi po 
celé léto.  
Den sv. Jiří býval pro Slovany prvním dnem koupání v 
přírodě. Slunce ohřívalo zemi blahodárnými paprsky, po nichž 
toužila děvčata už o Smrtné neděli, když vynášela smrtku ze 
vsi.  
Na sv. Jiří prý také slavík poprvé zazpívá.  
Dalším zvykem tohoto dne bylo probuzení země. Podle pověr se nesmělo šlapat na zemi, tedy na pole 
a zahrady, aby se mohla probudit a lidská noha jí "nezabila". Tedy - neoralo se, žádné zemědělské 
práce, ani práce na zahradě a v sadě nebyly dovoleny. 
Perličkou je kosmetické doporučení dívkám - o Jiřím se musela chránit pleť obličeje, aby nedošla 
újmy. Např. na Hlinecku se doporučovalo na ochranu pleti žabí vejce. 

Svátek Jiřího byl velmi důležitým dnem z hlediska hospodářství pro  
zemědělce. V této době se začalo vyhánět dobytek na pastvu a slavil se první výhon na zelené. To byla 
také příležitost k evidenci dobytka, u které asistoval pasák, který se pak o zvířata staral. Bylo to 
zároveň takové  
opatření, aby nemohlo dojít k nesrovnalostem s pasákem ohledně ztrát na dobytku. Platem takového 
pasáka byly především potraviny. Je nasnadě, že při tomto počítání stád vzniklo mnoho pověr a 
zvyků, které měly zajistit zdraví dobytka a hodně mléka kravám, včetně vysokých přírůstků masa. 
Dobytek se u příležitosti prvního výhonu zdobí věnci z květů, červenými  
pentlemi a nesměla chybět ani svěcená voda. Někde bylo zvykem, že byl přítomen i kněz. Dokonce 
bylo tento den zvykem požehnat i vojenské koně. 
 
Svátek sv. Jiří nám připomíná každoroční památná pouť na svatou horu Říp, která bývala hojně navštěvována a 
konala se vždy následující neděli po tomto svátku. Lidové podání zachovalo zajímavé rčení o posvátném Řípu: 
"Když se psaly tři šístky (666), byla na Řípu pohanská svatyně, když se psaly tři devítky (999), stál tam křesťanský 
kostelík."  

Čtyřlístek nalezený před svátkem sv. Jiří se vyznačoval čarovnou mocí. O kouzelném jetelíčku se 
říkalo: "Jetelina o čtyřech listech na milost, o pěti na děti, o šesti na štěstí, o sedmi na smrt". Jak je 
vidět, tak se sedmička ne vždy spojovala se štěstím.  
Svatý Jiří se stal patronem rytířských řádů, také horníků, sedlářů, kovářů a bednářů a hlavně rolníků. Proč zrovna 
rolníků? To je dáno jeho jménem, jež je vlastně složeninou vzniklou ze slov geos=země a orge=stavět. Také jméno 
Geórgos je řeckého původu; je složeno z gé=země, ergon=práce; interpretuje se stejně jako v latině, tedy jako 
zemědělec či rolník. 
Za dob feudalismu na Svatého Jiří odváděli poddaní vrchnosti tzv. jarní plat, což byl nájem za půdu, placený obilím 
a dalšími naturáliemi, také penězmi. Další takový "nájem" byl odváděn o svatém Havlu na podzim. 
Dnes se konají různé svatojiřské poutě, trhy a také zábavy, na mnohých místech se zdobí památky na svatého Jiří. 
Mnozí ještě pamatují různé zvyky ohledně ochrany před drobnou havětí a také sbírání květin a bylin, stejně jako o 
filipojakubské noci, házení věnečků na vodu a věštění dívek, zda-li se vdají a jak daleko od domu se dostanou. 
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 
 
ÚMRTÍ 1967 
13.6. zemřela nejstarší občanka naší obce, Františka Šourková, ve věku 102 let. 
Dále zemřeli: Otakar kramář, ve stáří 65 let, Božena Farská ve stáří 56 let a Jisef Pešata, důchodce, ve stáří 70 
let. 
  
JEDNOTKA ČSPO 1967 
Akrtivní činnost v tomto roce byla uspokojující. Hlavní pracovní plán předepsaný OV ČSPO splněn na 100%. 
Závazek na počest 50 výročí VŘSR a 22 výročí osvobození naší vlasti Sovětskou armádaou, že splní všechny 
úkoly, které vyplývají z plánů hlavních úkolů na rok 1967 splněn na 100% a některé úkoly vysoko překročily. 
Praktické a teoretické cvičení prováděno pravidelně podle plánu. 
Proti požární prevenci věnována pravidelně zvláštní pozornost. Prohlídky provedeny ve všech obytných domech a 
provozovnách. Každá závada hlášena po upozornění majitelé bezpečnostní komisi při MNV. 
Schůzí konalo se 8 výborových a 2 členské celkem 10, účast na schůzích 85%. 
Na údržbě výzbroje a výstroje, též údržbě vodních zdrojů a zbrojnice odpracováno celkem 175 hodin. Při požární 
prověrce o stavu požární techniky konané 27.7 1967 pracovníky OIPO a zástupců OV ČSPO, též zástupci MNV, 
neshledány žádné závady a nebyly žádné připomínky. 
Při sněhové kalamitě v zimním období byly konány OIPO předem nehlášené inspekce, naší jednotě bylo uděleno 
zvláštní uznání za vzorovou údržbu požární pohotovosti. 
O tuto údržbu se především zasloužil materielní referent s. Hlůže Antonín. 

 

Rozbor požárnosti za rok 1967 v našem okrese Jablonec nad Nisou.  
Vzniklo celkem 75 požárů se škodou 636.980,- Kč. 
Při těchto požárech přišel o život jeden muž – zraněno bylo 7 osob, z toho 4 muži a 2 ženy a jeden požárník. 
Následkem popálení z těchto 7 osob zraněných jeden muž a jedna žena zemřeli. V porovnání s rokem 1966 se 
počet požárů snížil o 12 případů, ale škoda je vyšší o 378.534,- Kč. 
Včasnými a dobře provedenými zásahy požárních jednotek byly uchráněny hodnoty ve výši 7.652,- Kč. 
Foto: Požární jednotka Loužnice 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOUDRÁ VĚTA 

„Snažme se žít tak, aby naší smrti litoval i majitel pohřební služby.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz ,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
https://www.facebook.com/jana.mateaskova
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http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/?ftshow=287#msg287
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http://www.tommat.cz/  

 

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e
http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php

